
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
25. 2. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Souhrn:  
  
Letošní epidemie ch řipky v Evrop ě ustupuje jen velmi zvolna, nicmén ě 
počet stát ů s klesající nemocnosti se op ět zvýšil – pokles hlásí již 10 sítí. 
 
 
ČR: v 8. kalendářním týdnu 2013 došlo v ČR k dalšímu mírnému poklesu výskytu 
akutních respiračních  infekcí včetně chřipky (ARI) o 6 %, pokles je opět evidován 
ve všech věkových skupinách.  Celková  nemocnost ARI v ČR dosahuje hodnoty 
1460 případů  na 100 000 obyvatel. Pokles nemocnosti je zjišťován také u chřipce 
podobných onemocnění (ILI), a to o 19,2%. Situaci lze hodnotit jako pomalu 
ustupující epidemii chřipky, nyní spíše již regionálního charakteru, a to především 
v oblasti severních Čech a na Moravě, kde epidemie začala později.  
Klesá i počet požadovaných laboratorních vyšetření, nicméně záchytnost viru 
chřipky je stále relativně vysoká, minimálně 40%. V posledních týdnech se na 
celkové etiologii zvyšuje podíl subtypu H3 stejně jako typu B. 
 
Nadále jsou však evidovány vysoké počty závažných průběhů chřipky. K 
22.2.2013 bylo v ČR hlášeno celkem 447 závažných případů chřipky z nichž  95 
osob zemřelo. 
 
 



 
 
 
 
 
Evropa/TESSy/Euroflu (ECDC, WHO-Euro)  
 
Počet průkazů chřipky již  za Evropu jako celek má již jasně sestupný trend. 
 

 
 
 
Souhrnné po čty p řípadů prokázané ch řipky A a B do TESSy (úhrnné údaje ze 
všech hlásících států) www.ecdc.europa.eu 
 
 7. KT/2013 

sentinel 
7. KT/2013 
nesentinel 

sezóna 
sentinel 

sezóna 
nesentinel 

A 532 2369 4477 20970 
H1 294 889 2546 8446 
H3 123 232 1329 2662 

nesubtypováno 115 1248 602 9862 
B 613 1416 4431 9067 

Victoria 17 1 85 82 
Yamagata 89 38 656 867 

linie neurčena 507 1377 3690 8118 
TOTAL flu  1145 3785 8908 30037 
MUDr M.Havlíčková, CSc 
MUDr J.Kyncl, PhD 


